SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS
DAS ESCOLAS INDÍGENAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

Edital nº 006/2025 – ESCOLA INDÍGENA INDÍGENA TAPEBA CAPOEIRA

O Diretor Escolar da ESCOLA INDÍGENA TAPEBA CAPOEIRA, INEP: 23235411, no uso de suas

atribuições  legais,  CONSIDERANDO o disposto  no Edital  nº  006/2025,  torna público  o
Resultado  Preliminar  da  Inscrição  de  todos  os  CANDIDATOS  do  presente  Processo
Seletivo.

1. Educação Infantil

Nº CANDIDATO SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA
(se indeferido)

1 ISABELA OLIVEIRA DOS ANJOS PAIVA DEFERIDO

2 ADELISSANDRA MATOS GUIMARÃES DEFERIDO

3 JULIANA RIPARDO DE FREITAS DEFERIDO

4 KATIANE FERREIRA DA SILVA DEFERIDO

5 ANTÔNIA IONILDA MONTEIRO GADELHA DEFERIDO

6 MARIA LILIAN FERREIRA DOS SANTOS DEFERIDO

7 MARLIETE ALVES FERREIRA DEFERIDO

2. Ensino Fundamental – Anos Iniciais (1º ao 5º Ano)

Nº CANDIDATO SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA
(se indeferido)

1 RAQUEL MARIA RODRIGUES SOUZA DEFERIDO

2 ISABELA OLIVEIRA DOS ANJOS PAIVA DEFERIDO

3 MARIANA MELO DOS SANTOS DEFERIDO

4  FRANCISCO DIEGO DA SILVA
MAGALHÃES

DEFERIDO

5 JULIANA RIPARDO DE FREITAS DEFERIDO

6 MARTA AMELIA DO NASCIMENTO DE
MATOS

DEFERIDO

7 KATIANE FERREIRA DA SILVA DEFERIDO

8 VALDECIO SILVA DO NASCIMENTO DEFERIDO

9 ADELISSANDRA MATOS GUIMARÃES DEFERIDO

10 ANTONIA IONILDA MONTEIRO GADELHA DEFERIDO

11 MARIA LILIAN FERREIRA DOS SANTOS DEFERIDO

12 JOSELI SANTOS DE MORAIS DEFERIDO

13 MARIA SANDRA DA SILVA LIMA MATIAS DEFERIDO

3. Ensino Fundamental (6º ao 9º ano) ou Médio – Área: Ciências da Natureza

Nº CANDIDATO SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA
(se indeferido)

1 CARLOS ANDERSON SOUSA ROCHA DEFERIDO

4. Ensino Fundamental (6º ao 9º ano) ou Médio – Área: Ciências Humanas

Nº CANDIDATO SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA
(se indeferido)

1 MATEUS DE LIMA OLIVEIRA DEFERIDO

2 ABRAÃO PEDRO BARBOSA MENEZES DEFERIDO

3 PRISCILA KEYLA DE OLIVEIRA
RODRIGUES

DEFERIDO

5. Ensino Fundamental (6º ao 9º ano) ou Médio – Área: Linguagens

Nº CANDIDATO SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA
(se indeferido)

1 MATEUS DE LIMA OLIVEIRA DEFERIDO

2 JEFFERSON EUFRASIO DE SOUSA
RODRIGUES

DEFERIDO

3 RENATA CINTIA SOUSA DE LIMA DEFERIDO

4 GABRIEL DE MATOS CORREIA DEFERIDO

5 JONATHAN LIMA DE SOUSA DEFERIDO

6. Ensino Fundamental (6º ao 9º ano) ou Médio – Área: Matemática

Nº CANDIDATO SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA
(se indeferido)

1 CARLOS ANDERSON SOUSA ROCHA DEFERIDO

2 CARLOS PHILIPE DOS SANTOS
CAVALCANTE

DEFERIDO

3 ABRAÃO PEDRO BARBOSA MENEZES DEFERIDO

4 ROGELE BEZERRA QUEIROZ DEFERIDO

7. Ensino Fundamental (6º ao 9º ano) ou Médio – Educação Física

Nº CANDIDATO SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA
(se indeferido)

1 MATEUS DE LIMA OLIVEIRA DEFERIDO

Caucaia, 10 de dezembro de 2025.

_________________________________________________
Assinatura do(a) Diretor(a) Escolar

		2025-12-10T11:59:55-0300